
1.-30. 4. 2025 vždy v pátek a sobotu od 15:00 hod., Hotel Havel
Pozvánka do hotelové pivnice
Na čepu pivní speciály a tradiční speciality k pivu. 

19. 3. – 14. 4. 2025, městská knihovna Karla Poláčka
My z jiných koutů světa
Výstava ve spolupráci se Správou uprchlických zařízení ministerstva vnitra a výtvarnou dílnou
PoS Kostelec nad Orlicí. 

4. 4. 2025, 8:00-15:30 hod., Stacionář sv. Františka, Palackého 111
Velikonoční jarmark
Pro děti budou připraveny dílničky.

5. 4. 2025 od 21:00 hod., Hotel Studánka-vinárna
Hudba různých žánrů
Zahraje skupina Antree. Rezervace na tel. 494 389 200. Otevřeno od 20:00 hod.

6. 4. 2025 od 16:00 hod., kostel Nejsvětější Trojice
Kriminalista nevinný
Rychnovský chrámový sbor a orchestr Vás zvou na velkolepé barokní oratorium. Vstupné: 200 Kč.

Stálé expozice, otevřeno celoročně:
po–pá 9:00–14:00, Muzeum a galerie Orlických hor, Jiráskova 2, RK

Rychnovsko na historických fotografiích

Plachetkův památník
Ornitologická sbírka čítající téměř 700 exponátů ve více než 255 druzích.

1. 1. – 31. 12. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Celoroční expozice
Vývoj České krajky od druhé poloviny 19. století.

RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

sobota 11 °C neděle 3 °C 

13. 9. 2024 – 20. 4. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Mistři svého řemesla
Prezentace držitelů ocenění Zlatý kolovrat a Mistr tradiční rukodělné výroby Královéhradeckého 
kraje, které Rada kraje uděluje od roku 2002. Prostřednictvím putovní výstavy se veřejnost sezná-
mí s tradičními řemesly, která byla v minulosti běžnou součástí každodenního života, a způsobem 
péče o lidovou kulturu v kraji. Výstava ukáže, že lidové řemeslo je stále živé, přizpůsobuje se 
dnešní době a přejímá moderní prvky tak, aby jeho autenticita byla zachována a zároveň vyhověla 
současnému životnímu stylu.

13. 9. 2024 – 31. 3. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Krajkářka Jana Štefková
Krajkářku Janu Štefkovou z Vamberka provází celý život klapot paliček. Pochází z krajkářské 
rodiny, v níž se řemeslo předává z generace na generaci. Spolupracovala s několika významnými 
výtvarnicemi, k nimž patřila národní umělkyně Elena Holéczyová, akademické malířky Marie 
Vaňková, Eva Fialová nebo Vlasta Wasserbauerová. V roce 2020 za svou originální tvorbu získala 
ocenění Nositelka tradiční lidové kultury, které uděluje Ministerstvo kultury.

14. 1. – 30. 9. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Krajka jako poklad
Přijď te se podívat na nově zakoupené předměty. Muzeum krajky Vamberk se každoročně snaží 
rozšiřovat své sbírky o nové přírůstky. Díky podpoře Královehradeckého kraje, jako našeho zřizo-
vatele, byly letos sbírky rozšířeny o díla Milči Eremiášové, Ludmily Kaprasové ale i o místní vambe-
recké krajkářky.

Rychnov
nad Kněžnou

MĚSTSKÉ
INFORMAČNÍ

CENTRUM

KULTURNÍ AKCE NA VÍKEND



1.-30. 4. 2025 vždy v pátek a sobotu od 15:00 hod., Hotel Havel
Pozvánka do hotelové pivnice
Na čepu pivní speciály a tradiční speciality k pivu. 

19. 3. – 14. 4. 2025, městská knihovna Karla Poláčka
My z jiných koutů světa
Výstava ve spolupráci se Správou uprchlických zařízení ministerstva vnitra a výtvarnou dílnou
PoS Kostelec nad Orlicí. 

4. 4. 2025, 8:00-15:30 hod., Stacionář sv. Františka, Palackého 111
Velikonoční jarmark
Pro děti budou připraveny dílničky.

5. 4. 2025 od 21:00 hod., Hotel Studánka-vinárna
Hudba různých žánrů
Zahraje skupina Antree. Rezervace na tel. 494 389 200. Otevřeno od 20:00 hod.

6. 4. 2025 od 16:00 hod., kostel Nejsvětější Trojice
Kriminalista nevinný
Rychnovský chrámový sbor a orchestr Vás zvou na velkolepé barokní oratorium. Vstupné: 200 Kč.

Stálé expozice, otevřeno celoročně:
po–pá 9:00–14:00, Muzeum a galerie Orlických hor, Jiráskova 2, RK

Rychnovsko na historických fotografiích

Plachetkův památník
Ornitologická sbírka čítající téměř 700 exponátů ve více než 255 druzích.

1. 1. – 31. 12. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Celoroční expozice
Vývoj České krajky od druhé poloviny 19. století.

13. 9. 2024 – 20. 4. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Mistři svého řemesla
Prezentace držitelů ocenění Zlatý kolovrat a Mistr tradiční rukodělné výroby Královéhradeckého 
kraje, které Rada kraje uděluje od roku 2002. Prostřednictvím putovní výstavy se veřejnost sezná-
mí s tradičními řemesly, která byla v minulosti běžnou součástí každodenního života, a způsobem 
péče o lidovou kulturu v kraji. Výstava ukáže, že lidové řemeslo je stále živé, přizpůsobuje se 
dnešní době a přejímá moderní prvky tak, aby jeho autenticita byla zachována a zároveň vyhověla 
současnému životnímu stylu.

13. 9. 2024 – 31. 3. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Krajkářka Jana Štefková
Krajkářku Janu Štefkovou z Vamberka provází celý život klapot paliček. Pochází z krajkářské 
rodiny, v níž se řemeslo předává z generace na generaci. Spolupracovala s několika významnými 
výtvarnicemi, k nimž patřila národní umělkyně Elena Holéczyová, akademické malířky Marie 
Vaňková, Eva Fialová nebo Vlasta Wasserbauerová. V roce 2020 za svou originální tvorbu získala 
ocenění Nositelka tradiční lidové kultury, které uděluje Ministerstvo kultury.

14. 1. – 30. 9. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Krajka jako poklad
Přijď te se podívat na nově zakoupené předměty. Muzeum krajky Vamberk se každoročně snaží 
rozšiřovat své sbírky o nové přírůstky. Díky podpoře Královehradeckého kraje, jako našeho zřizo-
vatele, byly letos sbírky rozšířeny o díla Milči Eremiášové, Ludmily Kaprasové ale i o místní vambe-
recké krajkářky.

Rychnov
nad KněžnouKINO

4. 4. 2025 od 19:30 hod.
5. 4. 2025 od 16:30 hod.
5. 4. 2025 od 19:30 hod.

Minecraft film
AKČNÍ/DOBRODRUŽNÝ/FANTASY/USA/ŠVÉDSKO/2025/101 MIN/CZ DABING

6. 4. 2025 od 16:30 hod.

Sněhurka
DOBRODRUŽNÝ/RODINNÝ/MUZIKÁL/USA/2025/101 MIN/CZ DABING

6. 4. 2025 od 19:30 hod.

Jak se nám to mohlo stát
KOMEDIE/ČESKO/2025/100 MIN



SOLNICE

5. 4. 2025 od 19:00 hod., Společenský dům

Pojď me do trojky
Divadelní komedie. Příběh neobyčejně obyčejného partnerského propletence je autorským 
počinem režiséra Jiřího Raichla a jeho kolegů z herecké družiny divadelního spolku F. A. Šubert 
Dobruška. Předprodej vstupenek na kulturasolnice.cz

KVASINY

16. 3. – 20. 4. 2025, po-pá, ne, svátky 14:00-16:00 hod., galerie zámku Kvasiny

PC grafika jak ji neznáte
Vývoj počítačů za posledních 30 let, ukázky z historie (nejen) interaktivní zábavy, prohlídka s 
odborným výkladem po-pá 15:00-16:00 hod., po domluvě středa celý den. Možnost zahrát si i 
několik herních „dinosaurů“.

VAMBERK

4. 4. 2025 od 20:00 hod., MK sokolovna

Pokáč vesnice tour 2025
Koncert.


